Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-04-2022
Insolventienummer F.16/21/216
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201360:F001
Datum uitspraak 23-09-2021
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr L. van Dieren-Muller

Algemene gegevens

Naam onderneming

Gastvrij Nederland B.V. in liquidatie 22-10-2021
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 23 september 2021 heeft de rechtbank Midden-Nederland, 22-10-2021
locatie Lelystad het failissement uitgesproken van de besloten vennootschap 1

met beperkte aansprakelijkheid Gastvrij Nederland B.V. in liquidatie (sinds

2019) (KvK-nummer: 61838632), statutair gevestigd te Almere,

vestigingsadres te (1102 PT) Amsterdam aan de Hoptille 186 B, met benoeming

van mr. K.G. van de Streek tot rechter-commissaris en aanstelling van mr. L.

van Dieren-Muller tot curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde fungeerde als holdingvennootschap van een aantal dochters, 22-10-2021
waaronder een gastouderbureau (Gastouderbureau Gastvrij B.V.) en een 1
kinderdagverblijf in Heiloo (Gastvrij Kindcentra B.V.). Een gedeelte van de
dochtervennootschappen is reeds geliquideerd. De resterende dochters, te

weten Gastouderbureau Gastvrij B.V. en Gastvrij Kindcentra B.V., bevinden zich

net als gefailleerde, sinds 2019 in liquidatie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2a1c5de9-401c-ec11-8111-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=399f3685-fe21-e811-80ef-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 45.000,00 € -277.008,00 € 101.086,00
2016 € -58.432,00

2015 € -335,00 € -9.253,00 € 44.913,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2018, 2019, 2020 en 2021 zijn (nog) niet 22-10-2021
ontvangen. 1
De financiéle gegevens over 2018 en 2019 zijn niet beschikbaar. Vanaf 30 21-01-2022
september 2019 bevond gefailleerde zich in staat van vereffening en werden 2

financiéle gegevens van gefailleerde beperkt bijgehouden in
vereffeningsverslagen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 22-10-2021

1

Toelichting

Gefailleerde heeft geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€0,00 22-10-2021
1
€0,00 21-01-2022
2
I €0,00 21-04-2022

3



Verslagperiode

van
23-9-2021

t/m
21-10-2021

van
22-10-2021

t/m
20-1-2022

van
21-1-2022

t/m
21-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 20 uur 24 min
2 21 uur 0 min
3 4 uur 36 min
totaal 46 uur 0 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode heeft een inventarisatie plaatsgevonden en is
aangevangen met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
voortgezet en zijn pogingen gedaan tot verkoop van de domeinnaam.

In de derde verslagperiode is het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
afgerond, waardoor er voorts geen werkzaamheden meer resteren in het
faillissement.

22-10-2021
EE
21-01-2022
EEZ
21-04-2022
EEB
22-10-2021
EE
21-01-2022
EEZ
21-04-2022
mE3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van gefailleerde worden gehouden door een natuurlijk persoon.
Deze aandeelhouder was samen met zijn vrouw tevens bestuurder totdat is
overgegaan tot vereffening op 30 september 2019. Tot vereffenaar is
benoemd Liam Management B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde geen partij bij lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Eris geen sprake van een verzekeringsportefeuille.

1.4 Huur

Gefailleerde is geen partij bij een lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De vereffenaar heeft verklaard dat hetin de loop van 2019 helder was dat de
onderneming onvoldoende toekomstperspectief had. Nadien zijn de activiteiten
afgebouwd en per september 2019 is besloten om over te gaan tot vereffening
van het vermogen van gefailleerde, alsook van haar dochtervennootschappen.
Uiteindelijk heeft de verhuurder van gefailleerde het faillissement
aangevraagd.

Niet is gebleken van andere oorzaken van het faillissement dan hiervoor is
weergegeven.

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021
1

21-04-2022
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-10-2021
0 1
Toelichting

Er was ten tijde van het uitspreken van het faillissement geen personeel in
dienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-10-2021
0 1
Toelichting

Er was in het jaar voor faillissement geen personeel in dienst bij gefailleerde.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden. 22-10-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 22-10-2021

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft geen bedrijffsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom, noch is er sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Domeinnaam en aandelen twee
dochtervennootschappen.

totaal € 0,00

22-10-2021

1

22-10-2021
1

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft een domeinnaam in eigendom. Deze dient te gelde te 22-10-2021
worden gemaakt. 1

Daarnaast houdt gefailleerde alle aandelen in twee dochtervennootschappen
(Gastouderbureau Gastvrij B.V. en Gastvrij Kindcentra B.V.). Het vermogen van
deze dochtervennootschappen wordt eveneens vereffend. Afgewacht dient te
worden of in dat verband enig surplus resteert voor gefailleerde.

In de tweede verslagperiode is gepoogd om de domeinnaam te gelde te 21-01-2022
maken, maar vooralsnog zonder succes. 2

Gebleken is dat er ten behoeve van Codperatieve Rabobank U.A. ('Rabobank")
zekerheden zijn verstrekt op het vermogen van de twee
dochtervennootschappen. Het vermogen van de dochtervennootschappen en
de mate waarin de vordering van Rabobank wordt ingelost, worden

gemonitord.
In de derde verslagperiode is gebleken dat het onvoldoende opportuun is om 21-04-2022
de domeinnaam uit te winnen. 3

De vereffening van de dochtervennootschappen is gedurende het gehele
faillissement gemonitord. Het vermogen van deze dochtervennootschappen
bestaat hoofdzakelijk uit reeds geincasseerde debiteurenvorderingen
alsmede nog openstaande vorderingen (waarvan al enkele jaren wordt
gepoogd om deze te incasseren). Het lijkt mogelijk dat de crediteuren van de
dochtervennootschappen gedeeltelijk kunnen worden voldaan. Het is echter
zeer onwaarschijnlijk dat er voor gefailleerde een surplus zal worden
gerealiseerd bij de vereffening van deze vennootschappen. In verband
hiermee is het niet opportuun om de uitkomst hiervan af te wachten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de volgende verslagperiode(n) dient de domeinnaam te gelde te worden 22-10-2021
gemaakt en dient de vereffening van het vermogen van de dochters te worden 1
gemonitord.

I Er resteren geen werkzaamheden. 21-04-2022
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenportefeuille. 22-10-2021

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er resteren geen werkzaamheden. 22-10-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 22-10-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

€ 8.144,49 21-01-2022

2

Toelichting vordering van bank(en)

In de tweede verslagperiode heeft Rabobank zich gemeld met een vordering
van € 8.144,49 voortvloeiende uit negatieve banksaldi en twee leningen waar
gefailleerde aan gebonden is en die niet volledig zijn ingelost.

€ 6.608,14 21-04-2022
3

Toelichting vordering van bank(en)

Uiteindelijk is door Rabobank een vordering ingediend ter hoogte van €
6.608,14

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde was partij bij een operational leaseovereenkomst, maar deze 22-10-2021
positie is reeds voor het faillissement afgewikkeld. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eris (vooralsnog) geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Eris (vooralsnog) geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er is (vooralsnog) geen beroep gedaan op een recht van reclame.

De periode voor het geldend maken van een recht van reclame is in de tweede
verslagperiode komen te eindigen.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er resteren geen werkzaamheden.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

22-10-2021

1

22-10-2021

1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

21-01-2022
& 2

22-10-2021
1

22-10-2021

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Nu de activiteiten van gefailleerde reeds circa twee jaar zijn gestaakt, behoort
een voortzetting niet tot de mogelijkheden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nu de activiteiten van gefailleerde reeds circa twee jaar zijn gestaakt, behoort
een doorstart niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er resteren geen werkzaamheden.

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021

1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode is de (digitale) boekhouding van gefailleerde
(gedeeltelijk) ontvangen. In de volgende verslagperiode(n) dient er te worden

beoordeeld of er op behoorlijke wijze invulling is gegeven aan de
boekhoudplicht.

Voor de jaren 2015, 2016 en 2017 lijkt te zijn voldaan aan de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde heeft tot en met 2017 jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde was niet verplicht tot het laten opstellen van een
goedkeuringsverklaring door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangetoond is dat er is voldaan aan het stortingsvereiste.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Dit wordt
onderzocht.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken dat er sprake was van onbehoorlijk bestuur.

22-10-2021

1

21-04-2022
3

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021

1

21-04-2022
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan. Dit wordt
onderzocht.

Nee
Toelichting

Niet is gebleken dat er paulianeuze handelingen zijn verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de eerste verslagperiode is aangevangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is in de tweede verslagperiode voortgezet.

In de derde verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Niet
gebleken is van onregelmatigheden, waarnaar nader onderzoek moet
worden verricht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de volgende verslagperiode(n) dient het rechtmatigheidsonderzoek te
worden voortgezet.

I Er resteren geen werkzaamheden.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 15,13

€ 18,15

22-10-2021
1

21-04-2022
3

22-10-2021
1

21-01-2022
[ 2

21-04-2022
3

22-10-2021

mE1

21-04-2022
3

22-10-2021

1

21-01-2022
E 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft haar vordering (vooralsnog) niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€4.037,32

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€57.167,83

€65.312,32

€ 63.775,97

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans is nog niet bekend welke wijze van afwikkeling te verwachten is.

Onderhavig faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten op

grond van artikel 16 Faillissementswet.

21-01-2022

2

21-01-2022
2

22-10-2021

1

22-10-2021

1

21-01-2022
2

22-10-2021

1

21-01-2022
E 2

21-04-2022
3

22-10-2021
1

21-04-2022
3



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de volgende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd

worden.

Er resteren geen werkzaamheden.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er resteren geen werkzaamheden.

22-10-2021
1

21-04-2022
E3

22-10-2021
1

22-10-2021
1

22-10-2021

1

22-10-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e het te gelde maken van de domeinnaam;

e het monitoren van de vereffening van het vermogen van de
dochtervennootschappen;

e voortzetting van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; en

e inventarisatie van de crediteuren.

e het te gelde maken van de domeinnaam;

e het monitoren van de vereffening van het vermogen van de
dochtervennootschappen;

e voortzetting van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; en

e inventarisatie van de crediteuren.

Het faillissement dient te worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten op grond van artikel 16 Faillissementswet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet duidelijk wanneer het failissement zal worden
afgewikkeld.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten op grond van artikel 16 Faillissementswet. Dit verslag dient als
eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje 'Plan van aanpak' hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

22-10-2021
EEI
21-01-2022
EEZ
21-04-2022
EE3
22-10-2021
EEl
21-04-2022
EEB
22-10-2021
EEI



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


